ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND                Bình Định, ngày      tháng 12 năm 2021

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp nghe báo cáo về việc Công ty cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh

đề xuất khảo sát, nghiên cứu đánh giá tiềm năng gió tại một số khu vực

thuộc huyện Phù Mỹ và Phù Cát

Ngày 20/12/2021, tại Trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo về việc Công ty cổ phần Tập

đoàn Hưng Thịnh đề xuất khảo sát, nghiên cứu đánh giá tiềm năng gió tại một số

khu vực thuộc huyện Phù Mỹ và Phù Cát. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo

các đơn vị, gồm các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên

và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

UBND các huyện Phù Mỹ, Phù Cát và Công ty cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh.

Sau khi nghe Sở Công Thương và Công ty cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh

báo cáo về đề xuất khảo sát, nghiên cứu đánh giá tiềm năng gió tại một số khu vực

thuộc huyện Phù Mỹ và Phù Cát; ý kiến tham gia của các thành viên dự họp, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng có ý kiến kết luận như sau:

1. Công ty cổ phần Tập đoàn Hưng Thịnh rà soát lại các khu vực dự kiến đề

xuất khảo sát, nghiên cứu đánh giá tiềm năng gió (về vị trí, phạm vi nghiên cứu,

diện tích, công suất dự kiến... lưu ý: không đề xuất khảo sát đối với khu vực núi Bà,

huyện Phù Cát và các xã Mỹ An, Mỹ Thọ, huyện Phù Mỹ), báo cáo cụ thể cho Sở

Công Thương để chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xem xét, tham mưu,

đề xuất UBND tỉnh.

 2. Sở Công Thương nghiên cứu nội dung dự thảo Quy hoạch phát triển điện

lực Quốc gia giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn tới năm 2045 (Quy hoạch điện VIII),

chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, các ngành và địa

phương liên quan rà soát lại các dự án điện gió, điện mặt trời trên địa bàn tỉnh mà

các nhà đầu tư đã đăng ký, trên cơ sở đó phối hợp các ngành làm việc cụ thể với

từng nhà đầu tư dự án đã có chủ trương để có hướng xử lý cho phù hợp; báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh.

3. Giao UBND các huyện Phù Cát, Phù Mỹ rà soát lại quy hoạch để điều

chỉnh, bổ sung cho phù hợp với định hướng phát triển kinh tế - xã hội trong thời

gian đến đảm bảo khả thi hiệu quả.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu và đề xuất các dự án điện gió,

điện mặt trời tích hợp vào quy hoạch tỉnh, trình cấp có thẩm quyền xem xét.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, địa phương có liên quan biết, triển khai thực hiện./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Các đơn vị dự họp;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Phan Đình Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-21T16:24:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Cữu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-21T16:40:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-21T19:57:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-21T19:57:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-21T19:57:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!